
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 131 del 14/08/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 131    
 
 
OGGETTO: RINUNCIA AL DIRITTO DI PRELAZIONE SU QUOTE  CONSORZIO PER 
LO SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA ZONA DELL'AUSSA CORNO . - DELIBERA DI 
INDIRIZZO - 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 14 del mese di AGOSTO    alle ore 18:10, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Assente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 131 del 14/08/2013  2 

OGGETTO: RINUNCIA AL DIRITTO DI PRELAZIONE SU QUOTE CONSORZIO PER 
LO SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA ZONA DELL'AUSSA CORNO. – DELIBERA DI 
INDIRIZZO - 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 RICORDATO che il Comune di Cervignano del Friuli è socio del Consorzio Per lo Sviluppo 
Industriale della Zona dell’Aussa – Corno con sede a Udine – Via Predamano 2;  
 
 DATO ATTO che nella riunione del 21/6/2013 dell’Assemblea ordinaria del Consorzio veniva 
approvato all’unanimità il “Progetto di ricapitalizzazione dell’Ente e ingresso di Interporto S.P.A. di 
Cervignano nel Fondo di Dotazione del Consorzio Aussa-Corno;  
 
  VISTA la nota con la quale la Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia, socia del 
Consorzio per lo sviluppo Industriale dell’Aussa- Corno con partecipazione pari al 7,47%,  comunica 
la propria disponibilità a recedere dal Consorzio cedendo direttamente allo stesso tutte le 85 quote 
possedute al fine di permettere la successiva operazione di ingresso dell’Interporto S.p.A di 
Cervignano del Friuli nel “fondo di dotazione” e dare attuazione al più ampio progetto di 
ricapitalizzazione e rifinanziamento del Consorzio stesso;  
  
 ATTESO che con la suddetta nota la Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia,   per poter 
dare corso alla suddetta operazione di recesso, ai sensi dell’art. 26 – commi 3 e 4 del vigente Statuto 
Consortile, chiede in primo luogo a tutti i soci Enti Pubblici Territoriale e alle Camere di Commercio il 
non esercizio del diritto di prelazione;  
 
 CONSIDERATO che il Comune di Cervignano del Friuli non ha interesse ad esercitare il 
diritto di prelazione avendo approvato il progetto di ricapitalizzazione e rifinanziamento del Consorzio 
precedentemente citato;  
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 
 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

- di rinunciare, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo, all’esercizio del diritto di prelazione sulle 85 quote del Consorzio per lo Sviluppo 
Industriale della Zona dell’Aussa – Corno messe a disposizione dalla Cassa di Risparmio del Friuli 
Venezia Giulia. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 131 del 14/08/2013  3 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 19/08/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
03/09/2013 . 
Lì   19/08/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
 

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 19 agosto 2013 


